
 

 

 

Determinazione  n.   15                                              del  30 gennaio 2015 
 

OGGETTO: Affidamento Gestione dei SERVIZI DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLE 
ATTIVITA' DEL CONSORZIO UNIVERSITARIO – SOPRASOGLIA - APPROVAZIONE 
BANDO DI GARA CON LA PROCEDURA RISTRETTA IN APPLICAZIONE DEL CRITERIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA, CAPITOLATO SPECIALE 
D’APPALTO E DISCIPLINARE DI GARA . 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno trenta, del mese di gennaio , nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO UNICO 

 Visto il Decreto Presidenziale di nomina; 

  Vista la deliberazione del Commissario n. 02 in data  22 gennaio 2015 con la quale, si è  

disposto l’appalto  dei SERVIZI DEL CONSORZIO, e si nomina il Responsabile del procedimento unico 

dell’appalto; 

  Vista la Delibera adottata dal Commissario n. 03 in data 26 gennaio c.a. "appalto  dei servizi 

di supporto alla gestione delle attività del Consorzio Universitario – assegnazione di fondi"; 

  Visto l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 come modificato, da ultimo, dall’art. 1, 

comma 4 del D.L. 12 luglio 2004, n. 168; 

  Ritenuto di dovere dare corso alla procedura per il suo affidamento in appalto nel rispetto 

della disciplina del codice dei contratti; 

  Visto che, in relazione al combinato disposto degli articoli 20 e 21 del codice dei contratti e 
relativo allegato II, la fornitura di servizi legati ai corsi universitari che si svolgono nelle tre sedi del polo 
universitario Nuorese, ovvero: Via Salaris, Via Colombo(Sa Terra Mala), via M.L.King (Carta-Loi)  e) trattasi 
in particolare  di: 
 

- servizi amministrativi  tecnici e segreteria:  
 a) segreteria;  
 b) biblioteca; 
 c) laboratori didattici e informatici 

- servizi ausiliari: 
 a) portierato/ front/office; 
 b) servizi di pulizia; 
 c) piccole manutenzioni 
 d) pulizia e cura degli spazi verdi antistanti 
  

può essere classificato come segue: 
ALLEGATO II B 

Categorie Denominazione Numero di riferimento CPC Numero di riferimento CPV Importo presunto 

27 Altri Servizi  9839000-3 1.779.000,00 

 Dato atto  che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1 della legge n. 488/1999 

aventi ad oggetto beni comprabili con quelli relativi alla presente procedura ; 

  



 

 

 Ritenuto di procedere ai sensi dell'art. 55 del codice dei contratti , in applicazione dell'art. 83 del 

suddetto d.lgs a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 Rilevato che in conformità a quanto previsto dall'art. 25 c. 3 bis del d.lgs 81/2008  non è necessario 
redigere il DUVRI ( servizi la cui durata non è superiore a cinque uomini-giorno); 
 Precisato che, ai sensi dell'art. 2 c. 1 bis Codice dei Contratti, l'appalto non è suddiviso in lotti poiché 
la corretta esecuzione dell'appalto rende necessaria la gestione unitaria a cura del medesimo operatore; 
 Precisato ai sensi dell'artg. 192 del d.lgs n. 267/2000 che: 
- con la stipulazione del contratto si intende realizzare la gestione dei servizi del Consorzio Universitario; 
- il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa; 
- le clausole contrattuali essenziali sono contenute nel capitolato speciale che forma parte integrante del 
presente provvedimento; 
- la scelta del contraente verrà effettuata mediante ricorso dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 83 del d.lgs n. 163/2006; 
 Visti 
- il D.lgs n. 163/2006; 
- il D.P.R. 207/2010; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 Vista la determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici; 

 Considerato che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi 

propri di bilancio; 

 

DETERMINA 
 

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante procedura ristretta,  ai sensi 
dell'art. 83 del d.lgs n. 163/2006, utilizzando quale criterio di aggiudicazione l'offerta economicamente 
più vantaggiosa; 

 di approvare l'allegato  bando, capitolato speciale e disciplinare di gara che costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento, contenente le condizioni e le clausole del contratto che verrà 
stipulato con la ditta aggiudicatrice; 

di fissare il termine per la ricezione delle domande in 37 giorni ai sensi dell'art. 70 comma 2 d.lso n. 
163/006, dalla pubblicazione del bando 

di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza, in quanto non sono state 
rilevate interferenze; 

di stabilire che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa; 
di ammettere in sede di presentazione delle domande anche imprese appositamente e temporaneamente 
raggruppate ai sensi dell'art. 37 del d.lgs n. 163/2006;  

 
Il Responsabile del Procedimento Unico 

Luisa Mattu 
 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo, come prescritto dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, 

per quindici giorni consecutivi dal 30/01/2015, al 14/02/2015. 

Nuoro, 
Il Dirigente 
Luisa Mattu 

 


